ПРОТОКОЛ №___                                                                                                    заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Ики-Бурульского РМО РК
«16» февраля 2021 года                                                                                     пос.Ики-Бурул                                                                                              актовый зал администрации                                                                                                        Ики-Бурульского РМО РК
	Председатель комиссии – Глава Ики-Бурульского РМО РК Бадмаев Вячеслав Александрович
	Заместитель председателя комиссии – Заместитель Главы администрации Ики-Бурульского РМО РК Владимиров Александр Толгаевич

Присутствовали:

Нимяев                                      - Ведущий специалист по делам ГО и ЧС администрации Ики-
Анатолий Борисович                Бурульского РМО РК РМО РК, секретарь комиссии

Авалдыков                               - Начальник МУП «Сельдорсервис
Эрдни Эрдниевич                     Ики-Бурульского РМО РК»
                                                                                                                                                                                                                   Тосунов                                    - Начальник финансового управления администрации
Намжил Эрднеевич                   Ики-Бурульскго РМО РК

Бачаев Дольган Андреевич    - Главный врач БУ РК «Ики-Бурульская РБ»

Малашев Ока Горяевич          - Начальник БУ РК «Ики-Бурульская РСББЖ»

Манкирова                               - Заместитель начальника ТО УФС «Роспотребнадзора» по
Валентина Дондыковна           Ики-Бурульскому району

Анджаев                                   - Начальник ОНД и ПР по Ики-Бурульскому и
Мукабен Хонгорович               Приютненскому районам ГУ МЧС России по РК

Цеденов Иван Васильевич   - Начальник управления сельского хозяйства                                                                                      администрации Ики-Бурульского РМО РК

Батеев Геннадий Петрович      - Участковый лесничий «Красного участкового
                                                       лесничества»

Очиров                                       - ВрИО начальника ОП (дисокация п.Ики-Бурул)
Сангаджи Люмджиевич              МО МВД России "Приютненский"

Кичиков Наран Алексеевич     - Начальник СЭГС и РГ «Ики-Бурульский»
                                                       АО «Газпром газораспределение Элиста»

Нюктиев Виталий Валерьевич - Начальник Ики-Бурульского РЭС ПАО МРСК Юга
                                                       «Калмэнерго»

Главы СМО (по списку)
Повестка
	1. О введении режима «Повышенная готовность».
Слушали: с докладом выступил Председатель Комиссии по предупреждению ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ики-Бурульского РМО РК Владимиров А.Т.

Решили:

1. Информацию принять к сведению;
2. Ввести режим «Повышенная готовность» муниципального характера для органов управления и сил Ики-Бурульского муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее ТП РСЧС) с 10:00 часов 16 февраля 2021 года.
3. Главам сельских муниципальных образований Ики-Бурульского района Республики Калмыкия организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий по недопущению возникновения чрезвычайной ситуации:
- уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации возможной чрезвычайной ситуации;
-  проверить готовность автономных источников электроснабжения;
- организовать информирование населения;
- уточнить необходимость и наличие материально-технических средств, для ликвидации возможной чрезвычайной ситуации;
- организовать проверку готовности системы оповещения населения;
- организовать постоянное взаимодействие с дежурными службами на территории Ики-Бурульского района Республики Калмыкия;
- проверить готовность аварийно-спасательных формирований к выполнению задач по ликвидации ЧС;
- подготовить технические средства (автономные дизель–генераторы, места размещения пострадавшего населения, а также автоцистерны с питьевой водой) по первоочередному жизнеобеспечению пострадавшего населения в условиях ЧС электроэнергией, питьевой водой, питанием, временным жильем (при необходимости);
- привести в готовность к развертыванию пункты временного размещения  населения и пункты обогрева (при необходимости);
- подготовить лечебные учреждения к возможному приему пострадавших;
4. Границей территории, на которой могут возникнуть чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, определить границу района.
5. Уровень реагирования определять при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций в зависимости от объема проводимых работ.
6. Для проведения мероприятий, направленных на снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, а также при их возникновении привлекать силы и средства районного звена территориальной подсистемы РСЧС.
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]8. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Комиссии
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности
Ики-Бурульского РМО РК                                                    В.А. Бадмаев

Секретарь комиссии                                                               А.Б. Нимяев